АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09.03.2022  №  83
г.Велиж
	О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  муниципального образования Велижское городское поселение и автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Велижский район» в весенний период 2022 года

В целях реализации статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным Постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 08.08.2013 N 624, от 20.12.2016 N 767), Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Уставом муниципального образования Велижское городское поселение и в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды в период весенней распутицы, а также в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Велижский район», автомобильных дорог местного значения муниципального образования Велижское городское поселение и дорожных сооружений на них, Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение с 21 марта 2022 года по 19 апреля 2022 года временное ограничение движения транспортных средств с разрешенной максимальной массой транспортного средства более 3,5 тонн.

2. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение, указанное в п.1 настоящего постановления, не распространяется:
- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозку пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

- на транспортные средства коммунальных служб муниципального образования Велижское городское поселение.

3. Поручить директору МУП «Коммунресурс» (И.П. Кошелюку):
- временно установить технические средства организации дорожного движения: дорожные знаки 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23.10.93 N 1090 «О правилах дорожного движения»;
- места установки технических средств организации дорожного движения (дорожных знаков) согласовать с отделением ОГИБДД МОтд МВД России «Велижское».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»                   О.А. Богатыреву.

5. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в сети Интернет, а также опубликовать информацию о временном ограничении движения транспортных средств в газете «Велижская новь».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».
Глава муниципального образования
«Велижский район»
Г.А. Валикова